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Indledende beskrivelse af samarbejdet: 
I 2023 indgik KFUM-Spejderne i Danmark et partnerskab med Nepal Scouts, som løber til 
slutningen af 2027. Partnerskabsaftalen indeholder flere fokusområder: 

Ungeinddragelse og indflydelse. Vi skal lære unge nepalesere at bruge deres stemme og inspirere 
danske unge til i højere grad at bruge deres.  

Duty to Others er det andet punkt i det internationale spejderløfte: “Duty to God, Duty to Others, 
Duty to Self”. Vi skal sætte fokus på vores bidrag til samfundet omkring os og i høj grad blive 
inspireret af nepaleserne til, hvor vi kan bidrage i vores lokalsamfund på en meningsfuld måde. 

Skabe forståelse og respekt mellem kulturelle grupperinger, klasser, aldre og andre skel i 
samfundet. Forholdene er meget forskellige i Danmark og Nepal, men problemstillingerne er lige 
væsentlige i begge vores samfund.  

Vækst i form af et mere alsidigt sæt af tilbud til underrepræsenterede grupper. Dette har især fokus 
på de minoritetsgrupper, som vi ikke er i kontakt med nu. Her er det håbet, at den kulturelle 
udveksling kan bidrage med idéer til, hvordan vi kan se på spejderarbejdet fra nye vinkler for at 
gøre det mere inkluderende. 

Helt ud i grupperne. Alle grupper skal have mulighed for at opleve en del af partnerskabet, om det 
så er igennem mærker, kurser, JOTA/JOTI eller noget helt fjerde.   

Udveksling mellem spejdercentre. Vi skal give frivillige på spejdercentrene i Danmark og Nepal 
mulighed for gensidige besøg og stabsudvekslinger med det formål at sparre om drift og inspirere 
hinanden. 

  



Kontaktpersoner: 
Nedenfor findes en liste over relevante kontaktpersoner fra henholdsvis den danske og nepalesiske 
side: 

Danmark: 
Nikolai Treschow Kühl 
Mail: nikolai.kuhl@kfumspejderne.dk 
Telefon: +45 5141 2426 
 
Karin Grüttner 
Mail: gryttner@gmail.com  
Telefon: +45 7268 3175 
 

Nepal: 
Sujit Maharjan 
Mail: sujit@nepalscouts.org  
dce 

  



Nepal Scouts’ lokationer: 

Hovedkvarter: 
Nepal Scouts hovedkarakter er centralt placeret i Kathmandu på adressen: 

NATIONAL HEADQUARTERS 
Lekhnath Marga, Lainchaur 

Kathmandu, Nepal 

Her står de for den daglige drift. Det er også her, officielle møder med organisationen finder sted. 
De er normalt meget åbne for at byde indenfor og vise rundt. På samme adresse er der også en 
”spejderbutik”. 

På spejdernes hovedkontor arbejder man på at lave overnatningsmuligheder for besøgende. Det er 
fortsat i proces, og hvornår det bliver en realitet, vides ikke.  

Kakani International Scout center: 
Kakani International Scout Center (KISC) er Nepal Scouts største spejdercenter, og det er placeret i 
fuldstændig fantastiske bjergomgivelser. Centret ligger 1,5-2 timers kørsel fra hovedkvarteret, og 
organisationen kan hjælpe med at arrangere transport frem og tilbage. Vær opmærksom på, at en del 
af ruten til spejdercentret foregår på ikke-asfalteret vej. 

Fra KISC er der en imponerende udsigt til Himalaya-bjergkæden. Centret beskæftiger flere lokale 
og spiller en central rolle for Nepal Scouts fremtidsplaner.  

Om vinteren kan det være en god idé at ankomme til spejdercentret en dag før, man forventer at 
starte aktiviteter for at vænne sig til omgivelserne. Klimaet er væsentligt anderledes end det danske, 
og mens man i løbet dagen kan opleve dansk sommervejr med omkring 20 graders varme og høj 
sol, kan man om aftenen og natten opleve, at temperaturen falder til omkring eller under 
frysepunktet. Temperaturen falder desuden relativt hurtigt.  

På blot 15 minutter kan du gå til den nærliggende nationalpark, hvor der findes flere forskellige 
vandreruter. Den korteste egentlige vandrerute tager omkring 4 timer at gå. Det er dog også muligt 
at vælge kortere ture, hvor man går tilbage af samme rute, som man kom af. Udsigten er fantastisk, 
så selv korte ture kan være en stor oplevelse.  

Hotel og overnatning: 
I øjeblikket er vi ved at forhandle en aftale med hotellet “Fairfield by Marriott” på plads. Det er 
dette hotel, delegationerne ifm. projektet indtil videre har benyttet sig af, og vi har været ovenud 
tilfredse med den service, vi har modtaget. Derudover er hotellet rigtig fornuftigt lokaliseret i 
forhold til Nepal Scouts hovedkontor, som kun ligger 10 minutters gågang derfra. 

Der er rig mulighed for shopping omkring hotellet, og nedenfor kan du læse om nogle af de lokale 
partnerskaber, vi forsøger at indgå med omkringliggende forretninger. På samme vis er der rigtig 



mange gode restauranter og spisesteder i området. I afsnittet Spisesteder og mad kan du læse om 
nogle af de steder, delegationerne indtil nu har prøvet og anbefaler i nærområdet omkring hotellet. 

Spisesteder og mad: 

Vores anbefalinger til spisesteder i Kathmandu: 
 

Ghangri Cafe 
M8G7+CM9, Lalitpur 44700, Nepal 
 
Her serverer de lækre åbne momos (nepalesiske dumplings).  
Prisniveau: Beregn ca. 50 kr. for aftensmad pr. person. 
 
Norbulinka Terrace på Hotel Tibet 
https://hoteltibetintl.com/restaurants-bar  
P.O.BOX 908, Boudha Road, Ward no. 6, Kathmandu, Nepal 

Her serverer de indisk buffet med udsigt til Boudhanath Stupa. 

 
 Organic Wellness Club 

https://tripadvisor.com/Restaurant_Review-g293890-d10469936-Reviews-
Wellness_Organic_Club_Restaurant-
Kathmandu_Kathmandu_Valley_Bagmati_Zone_Central.html  
Uttar Dhoka street Metro Park Building, 5th floor, Uttar Dhoka, Lazimpat, Kathmandu, 
Kathmandu 44600 Nepal 
 
Her serveres asiatisk mad fra Nepal og Indien hovedsageligt. Der opføres traditionel dans, 
mens man spiser om aftenen.  
Restauranten ligger på toppen af en bygning med både indendørs og udendørs servering. Fra 
tagterrassen er der udsigt til Monkey Temple og en rigtig smuk del af Kathmandu. 

 
Lokale retter at prøve: 
 

Thakali 
Mange spisesteder serverer thakali, som er en nepalisesisk ret. Her får I en stor tallerken 
med ris i midten, og rundt om er der en skål med dahl, en med masala (krydret/stærk sovs 
med kylling, ged, paneer eller andet i), ellers er der noget dampet kål eller spinat, marineret 
kinaradise, lidt krydret kartoffel eller andre grøntsager samt papadum (tynd, sprød 
pandekage). Det kan anbefales at prøve det.  



Souvenirs: 

Forhandling: 
I Nepal er det nærmest anset som uhøfligt ikke at forhandle om prisen. Det er ikke ualmindeligt, at 
man reducerer den førstnævnte pris med 40 % eller mere, og det kan ofte være en god idé at opsøge 
flere butikker vedr. samme genstand for at få et estimat på, hvad der er en fornuftig pris. 

 

Specielle aftaler: 
Sangskåleforretning 
7 Chakra Healing Bowl, 44600 Bhaktapur, Nepal 

o Meget kompetent indehaver og med et stort udvalg. Personalet er utroligt dygtige og 
har et stort kendskab indenfor deres fag.  
 

Bedemøllebutik  
Niranjana Handicraft & Singing Bowl House (https://niranjanahandicraft.com/)  
P886+C2Q, Chaksibari Marg, Kathmandu 44600 

o En familiedrevet butik gennem tre generationer, der har alle størrelser af bedemøller. 
Der er indgået en aftale med butikken om særligt fordelagtige priser sammenlignet 
med gennemsnittet. Vi arbejder i øjeblikket på at få aftalen på skrift, men for nu er 
der en mundtlig aftale om at give rabat til alle KFUM-Spejdere. 

 
Manakana Tea House 

o En lokal te butik, som har et stort udvalg af te og kaffe i mange forskellige 
prisklasser. Butikken er lokaliseret meget tæt på hotellet og kan give god vejledning 
omkring smage og anvendelsesmuligheder for de forskellige slags te, f.eks. hvilken 
slags der anbefales til “mælke-te”. 
Vi arbejder fortsat på at få en skriftlig aftale med forretningen om fordelagtige priser. 

 

Galleri 
Yang Yang Thanka Art pvt., 00001 Kathmandu, Nepal 

o Et lokalt galleri med meget flotte værker. Det er tydeligt, at værkerne er håndlavet, 
ud fra hvordan malingen er brugt på lærredet. 
Personalet er rigtig dygtige til at vise værker frem og finde lignende værker i f.eks. 
forskellige prisklasser. 
Vi arbejder fortsat på at få en skriftlig aftale med forretningen om fordelagtige priser. 



Sightseeing: 

Bhaktapur: 
Bhaktapur er den bedst bevarede af de tre middelalderlige bystater i Kathmandu-dalen. De to andre 
bystater er Kathmandu og Lalitpur. Det tager 20-30 minutter at køre fra Nepal Scouts hovedkontor i 
Kathmandu til Bhaktapur. 

Pris: 1800 NPR (ca. 90 kr.) 

Kathmandu Metropolitan City, World Heritage site (herunder Durbar square 
og kongepaladset): 
I Kathmandu er et stort område, som er på UNESCO’s verdensarvsliste. Her finder I blandt det 
forhenværende kongepalads, Durbar Square, og templet, hvor Den Levende Gudinde (Kumari) bor.  

Pris: 1000 NPR (ca. 50 kr.) 

Swayambhunath Stupa - Abetemplet: 
For enden af en lang trappe ligger denne smukke, hvide stupa (billedet på forsiden er af 
Abetemplet). Det er ikke uden grund, at stupaen er kendt som Abetemplet. Fra foden af trappen, 
hele vejen op og rundt om stupaen ser du aber. Det anbefales at holde godt fast i telefon, kamera og 
briller, ellers kan aberne finde på at stjæle det. Så længe I holder jer på behørig afstand og ikke 
provokerer aberne, generer de heller ikke jer. Fra toppen er der en utrolig udsigt ud over 
Kathmandu-dalen. 

Pris: 200 NPR (ca. 10 kr.) 

Pashupatinath: 
Pashupatinath er det ældste hindutempel i Kathmandu. Der er kun adgang for hinduer på 
tempelpladsen og i templet. Det er muligt for ikke-hinduer at gå delvist rundt om templet samt hen 
til floden, hvor der foretages ligbrændinger. På den side af floden, hvor ligbrændingerne foretages, 
er det ikke tilladt at tage billeder. På den modsatte side er det muligt at observere og tage billeder af 
ligbrændinger og de mange ritualer, der følger med. 

Man skal være forberedt på en meget anderledes oplevelse og på, at man formentlig vil se 
menneskelig. Dog er der i Nepal en meget åben kultur omkring ligbrændingerne, og det er helt 
almindeligt at komme ind og observere ritualerne. 

Pris: 1000 NPR (ca. 50 kr.)  

  



Visum: 
Visum kan nemt anskaffes i lufthavnen, når man lander. Hvis der er mange, der skal af sted, kan det 
anbefales at gøre det hjemmefra grundet kø. Proceduren i lufthavnen er dog relativt nem, og 
følgende priser er gældende: 

15 dage: 30 USD 

30 dage: 50 USD 

90 dage: 125 USD 

Visa kan forlænges. Dette sker med minimum 15 dage og koster først 45 USD og derefter 
yderligere 3 USD for hver dag. 

Visum kan søges gennem flg. guide: 

https://nepaliport.immigration.gov.np/ 


